

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2015, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará às 14 horas do dia 30 de outubro de 2015, na Prefeitura Municipal de Mirador/MA na Sala da Comissão Permanente de Licitação na Avenida Luís da Fonseca Centro, Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 31/2015/CPL, do tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto e contratação de empresa especializada no fornecimento de merenda escolar (complementar), Este Edital e seus Anexos poderão ser examinados e obtidos gratuitamente no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário de 8h às 12 h. Mirador (MA),07 de outubro de 2015. ISABEL AQUINO RÊGO BARROS - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO MARANHAO

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santo Amaro do Maranhão/MA, torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 46/2015. OBJE TO: aquisição de material de expediente para a secretaria de educação. REALIZAÇÃO: 27/10/2015 às 8h30min. DIPLOMA LEGAL: Lei nº 10.520/2002 com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. OBSERVAÇÕES: Os Editais estarão à disposição dos interessados na sala da CPL sito à Pça. N.S. da Conceição s/n, Centro, neste Município de Santo Amaro do Maranhão, no horário das 8h às 14 h. Santo Amaro do Maranhão, 14 de outubro de 2015. FABÍOLA ALVES DE OLIVEIRA - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santo Amaro do Maranhão/MA, torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 47/20 15. OBJETO: aquisição de produtos de higiene e limpeza para a secretaria de educação. REALIZAÇÃO: 27/10/2015 às 10h30min. DIPLOMA LEGAL: Lei nº 10.520/2002 com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. OBSERVAÇÕES: Os Editais estarão à disposição dos interessados na sala da CPL sito à Pça. N.S. da Conceição s/n, Centro, neste Município de Santo Amaro do Maranhão, no horário das 8 h às 14 h. Santo Amaro do Maranhão, 14 de outubro de 2015. FABÍOLA ALVES DE OLIVEIRA - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 027-2015. A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - Maranhão, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 8 horas do dia 27 de outubro de 2015, Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 027-2015, tipo de menor preço por item tendo por objeto a contratação de empresa para contratação de empresa para serviços de limpeza pública. O Edital e seus Anexos estão a disposição dos interessados das 8h às 12h, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância de R\$ 50,00 (cinquenta reais), Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão, localizada na Rua Herculano Parga nº 120 - Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - Ma - CEP :: nº 65708-000. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 13 de outubro de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2015. A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - Maranhão, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 10 horas do dia 27 de Outubro de 2015, Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 028-2015, tipo menor preço por item, tendo por objeto a contratação de empresa para serviços de impressão gráfica. O Edital e seus Anexos estão a disposição dos interessados das 8h às 12h, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância de R\$ 50,00 (cinquenta reais), Através de DAM (Documento de Arrecada-

ção Municipal). **ENDEREÇO**: Prefeitura Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão, localizada na Rua Herculano Parga nº 120 - Centro - São Luis Gonzaga do Maranhão - Ma - CEP.: nº 65708-000. São Luis Gonzaga do Maranhão - MA, 13 de utubro de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL № 029-2015. A Prefeitura Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão - Maranhão, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 14 horas do dia 27 de Outubro de 2015, Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029-2015, tipo menos preço por item, tendo por objeto a contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificantes. O Edital e seus Anexos estão a disposição dos interessados das 8h às 12h, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância de R\$ 50,00 (cinqüenta reais), Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, localizada na Rua Herculano Parga nº 120 -Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - Ma - CEP.: nº 65708-000. São Luis Gonzaga do Maranhão - MA, 13 de outubro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 02.0502.009/2015 PREGÃO PRESENCIALNº 048/2015. O Município de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado do processo supra: OBJETO: aquisição de material de consumo e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de João Lisboa - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal no 03/2011 e Lei nº 8.666/93 e respectivas alterações. PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto será imediatamente após o recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R\$ 38.720,46 (trinta e oito mil, setecentos e vinte reais e quarenta e seis centavos). Em decorrência do exposto no Processo de Licitação acima individuado e homologo o resultado do certame na forma da lei. Distribuidora Vida Ltda - EPP -CNPJ 03.460.198/0001-84 - Vencedora dos itens 01 a 109, com o preço total proposto de R\$ 38.720,46 (trinta e oito mil setecentos e vinte reais e quarenta e seis centavos). João Lisboa - MA, 05 de outubro de 2015. CLEONALDO PEREIRA DINIZ - Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO № 02.0301.017/2015- SEAMO PREGÃO PRESENCIALNº 026/2015. O Município de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado do processo supra. OBJETO: contratação de empresa especializada no serviço de emissão de bilhetes de passagens terrestres, para atender as necessidades das Secretarias do município de João Lisboa - MA. AMPARO LE-GAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal no 03/2011 e Lei nº 8.666/93 e respectivas alterações. PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: A prestação do serviço será feita imediatamente após o recebimento da "Ordem de Serviço" expedida pelo Setor competente da Secretaria Municipal de Administração e Modernização. Em decorrência do exposto no Processo de Licitação acima individuado e homologo o resultado do certame na forma da lei. Loctur - Locação Comércio Serviços e Turismo Ltda - CNPJ: 17.490.162/0001-58, Vencedora do Certame, com o preço total proposto de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). João Lisboa/MA, 7 de setembro de 2015. EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA - Secretário de Administração e Modernização.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 02.0301.011/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015. O Município de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado do processo supra: OBJETO: